
COMUNE DI ROCCAMENA
Città Metropolitana di Palermo
****************************

CORSO UMBERTO I N.173, 90040 ROCCAMENA (PA)
Tel. 091/8469011 fax 091/8469027

COPIA

DETERMINAZIONE DEL

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

n. 227   del 28-12-2018

Reg. gen. n. 540   del 28-12-2018

Oggetto: PROCEDURA DI RECLUTAMENTO TRANSITORIO SPECIALE,
MEDIANTE SELEZIONE PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
STABILIZZAZIONE DI N. 12 UNITA' DI PERSONALE PRECARIO DI
CAT. C1 PER LA COPERTURA A TEMPO PARZIALE(24 ORE
SETTIMANALI) ED INDETERMINATO, AI SENSI DELLART. 30
DELLA L.R. E N. 5 DEL 28/01/2014, DELLART. 3 L.R. N. 27/2016 E
S.M.I. E DELLART. 20 C. 2 DEL D. Lgs. 75/2017 COMPARTO
FUNZIONI LOCALI-  APPROVAZIONE  AVVISO DI SELEZIONE ED
INDIZIONE DI  SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI

Cig:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 21.09.2018 avente ad oggetto “Revisione
dotazione organica, ricognizione annuale delle eccedenze di personale e programmazione del
fabbisogno del personale – triennio 2018/2020, con la quale si dà atto della compatibilità
finanziaria delle assunzioni programmate con l’equilibrio di bilancio e il saldo di finanza pubblica,
nonché del rispetto di tutti i vincoli procedurali e finanziari previsti dalla legge per procedere a
nuove assunzioni di personale;
Vista  la  deliberazione di G.C. 76 del 07.11.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
l’Amministrazione Comunale ha emanato specifica direttiva politico amministrativa al
Responsabile del Settore  Finanziario, per l’avvio delle procedure atte a superare il precariato del
personale con rapporto di lavoro a tempo determinato presso questo Ente, nel triennio 2018/2020,
in applicazione del suddetto art. 20 del D.Lgs. n. 75 del 25/07/2017, prevedendo, a tal uopo
l’assunzione di n. 12  unità di personale a tempo indeterminato di cui all’art. n. 30 L.R. 5/2014 ai
sensi della legge regionale 3/2016 art. 27 in combinato disposto con l’art. 20, comma 2, D.lgs. n.
75/2017, di categoria C1 per 24 ore settimanali;



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 28.11.2018 con la quale, in attuazione di
quanto previsto dalla circolare della Funzione Pubblica n. 3/2017, si è provveduto a regolamentare
la procedura di speciale reclutamento;

Dato atto che gli articoli 3 e 5 del regolamento comunale approvato con deliberazione di Giunta
Municipale n.  83  del 28.11.2018 prevede la stabilizzazione tramite il piano di reclutamento
speciale per tutti i lavoratori in servizio presso il Comune di Roccamena, già titolari di contratto di
lavoro subordinato a tempo determinato con categoria e profilo professionale corrispondente a
quello richiesto per i posti da ricoprire, che posseggano tutti i requisiti ai sensi dell’art. 20, comma
2, del D. Lgs. 75/2017, in particolare:

Risultino titolari, successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 dela)

2015 (28/08/2015) di un contratto di lavoro flessibile presso l’amministrazione che
bandisce il concorso;
Abbiano maturato, alla data del 31 dicembre 2017, almeno tre anni di contratto, ancheb)

non continuativi, negli ultimi otto anni, presso l’amministrazione che bandisce il
concorso;

Vista la nota prot. 8694 del 15.11.2018 di comunicazione alla funzione pubblica ai sensi dell’art.
34 e 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, la quale non ha avuto alcun riscontro ed esito;
Considerato che le procedure di stabilizzazione non sono soggette alla mobilità volontaria, come
disposto dalla circolare F.P. 3/2017;
Visto l’art. 49 della l.r. 15 del 5 novembre 2004;
Visto, altresì, il Decreto del Presidente della Regione del 5 aprile 2005 avente ad oggetto “ Criteri
per la formazione delle graduatorie di merito nei concorsi per titoli di cui all’art. 49 della l.r. 5
novembre 2004, n. 15;

Evidenziato che la selezione pubblica per titoli ed esami è riservata al personale con contratto a
tempo determinato e parziale ai sensi della L.R. 5/2014 e s.m.i. in servizio presso il comune di
Roccamena, finalizzato alla copertura di n. 12 (dodici) posti a tempo indeterminato a 24 ore
settimanali di categoria C1 con il profilo professionale di cui n.9 istruttore amministrativo e n. 3
istruttore tecnico, mediante la procedura di stabilizzazione, ai sensi dell’art. 20, comma 2, del D.
Lgs. 75/2017;

Dato atto che l’avviso di selezione verrà pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito
istituzionale, sezione amministrazione trasparente/bandi di concorso del Comune di Roccamena;

Ritenuto di dover avviare le procedure selettive riservate al personale interno, approvando
l’avviso di selezione pubblica per titoli ed esami, che allegato al presente provvedimento ne
costituisce parte integrante e sostanziale, di n.12 (dodici)  posti a tempo indeterminato a 24 ore
settimanali di  categoria C1 con il profilo professionale di cui n. 9 istruttore amministrativo e n. 3
istruttore tecnico, mediante la procedura di stabilizzazione, ai sensi dell’art. 20, comma 2, del D.
Lgs. 75/2017;

Dato atto, in applicazione dell’art. 9, c. 1 quinquies del D.L. 113/2016, che il divieto di
assunzione in caso di mancata approvazione di uno dei documenti contabili (nello specifico il
rendiconto), riguarda l’assunzione in servizio e non l’avvio delle procedure concorsuali;



Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’organizzazione degli uffici dei servizi;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA
Per le motivazioni esposte in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportate:

Di approvare l’avviso di selezione per titoli ed esami riservata al personale a tempo1.
determinato in servizio presso il Comune di Roccamena, che allegato al presente
provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale, per la formazione della
graduatoria, con validità triennale, per la copertura di n. 12 (dodici) posti a tempo
indeterminato a 24 ore settimanali di categoria C1, ai sensi dell’art. 20, comma 2, del D.
Lgs. 75/2017 con i seguenti profili professionale:

- n. 9 istruttore amministrativo;
- n.3 istruttore tecnico;

Di approvare lo schema di domanda di partecipazione, allegato “A” al presente2.
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
Di indire la selezione pubblica per titoli e esami di cui al suddetto bando e stabilire la3.
pubblicazione per giorni 30 consecutivi del bando di selezione e dello schema di domanda
di partecipazione all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale di questo Comune nella
"Sezione trasparenza - sottosezione Bandi di concorso" pubblicata per estratto sulla GURS
– serie concorsi;
Di dare atto che le domande di partecipazione dovranno pervenire entro e non oltre i4.
termini previsti nello stesso bando.

IL RESPONSABILE

F.TO DOTT. GIANFRANCO TAORMINA





ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 32, comma 1, l. 69/09, viene affissa all’Albo Pretorio
on line del Comune al n. 966 per quindici giorni consecutivi, a partire dal 28-12-2018.

Roccamena, 28-12-2018
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

F.TO DOTT.SSA TIZIANA SANCETTA


